
Protokół Nr 7/2021
z posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Gminy Winnica,  

które odbyło się dnia 20 września 2021 r.

Posiedzenie Komisji Gospodarczej Rady Gminy odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Winnica i
trwało od godz. 12.30 do godz. 13.05. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1
do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście:

1. Pan Robert Wróblewski  - Wójt Gminy Winnica,
2. Pani Ewa Zalewska      - Sekretarz Gminy,
3. Pan Antoni Pieńkos  -          Przewodniczący Rady Gminy Winnica.
4. Pan Dariusz Jałmużna             -         Komendant Gminny OSP
5. Pan Mirosław Niesłuchowski  -        Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie  Komisji  Gospodarczej  otworzył  jej  Przewodniczący  Pan  Jan  Kamiński.
Poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji Gospodarczej.
Przewodniczący przywitał przybyłe osoby i przedstawił porządek posiedzenia, a mianowicie:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy:

- działalność straży pożarnych,
- działania posterunku policji podejmowane na terenie gminy Winnica.

3. Analiza stanu melioracji gminnych.
4. Realizacja stanu inwestycji gminnych, w tym drogowych.
5. Inne sprawy doraźne do bieżącej realizacji.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono. Za jego przyjęciem opowiedzieli się jednogło-
śnie wszyscy członkowie Komisji.

Ad 2.
Sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy:
- działalność straży pożarnych

Na początek o zabranie głosu został poproszony Pan Dariusz Jałmużna – Komendant Gminny
OSP. Pan Jałmużna przestawił działalność jednostek OSP znajdujących się na terenie gminy.
Poinformował,  że  w  gminie  Winnica  jest  7  jednostek  OSP,  tj.  OSP Stare  Bulkowo,  OSP
Błędostowo,  OSP Domosław,  OSP Glinice  Wielkie,  OSP Rębkowo,  OSP Skórznice,  OSP
Winnica.  Jednostki  zrzeszają  w  swoich  szeregach  210  strażaków  czynnych,  z  czego
przeszkolonych, mogących brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych jest odpowiednio w:
OSP Winnica  -  35,  OSP Błędostowo  -  14,  OSP Skórznice  -  9,  OSP Rębkowo  -  9,  OSP
Domosław  -  1,  OSP Stare  Bulkowo  -  6.  Na  wyposażeniu  jednostek  jest  8  samochodów
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ratowniczo-gaśniczych, tj.: OSP Winnica – 4 samochody i po 1 samochodzie w jednostkach
OSP  Rębkowo,  Błędostowo,  Skórznice,  Stare Bulkowo.
W 2020 r. na terenie powiatu pułtuskiego było 820 zdarzeń, z tego z Gminy Winnica w tych
zdarzeniach uczestniczyły jednostki OSP Winnica (68 zdarzeń), OSP Rębkowo (2 zdarzenia).
Pan Jałmużna dodał, że w 2021 r. jest już 81 zdarzeń, do których wyjeżdżała OSP Winnica,
więc jest to dużo w stosunku do 2020 r.
Komendant kontynuował, wskazując, że wydatki, jakie poniesiono w bieżącym roku na rzecz
straży pożarnych to:
- dotacja celowa na kwotę 10.000 zł dla jednostki OSP Winnica na docieplenie dachu remizy
OSP,
- ekwiwalenty 9.225 zł,
- zakup materiałów i wyposażenia 6.141 zł,
- zakup energii elektrycznej 9.678 zł,
- ogrzewanie gazowe remizy OSP Winnica 7.913 zł,
- opłat związane z ubezpieczeniem samochodów i strażaków 13.982 zł.
W 2021 r. straż pożarna otrzymała kilka dofinansowań dla jednostek OSP. Jednym z większych
dofinansowań  jest  dofinansowanie  z  Funduszu  Wojewódzkiego  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej na instalacje fotowoltaiczne w budynku OSP Winnica (13.000 zł) i OSP
Stare Bulkowo (20.479,50 zł). Dodatkowo straż otrzyma wpłatę wkładu własnego z gminy. Pan
Jałmużna dodał, że z Urzędu Marszałkowskiego otrzymano dofinansowanie w ramach zadania
„Mazowieckie  Strażnice  OSP  2021”  na  kwotę  25.000  zł  na  remont  strażnicy  OSP  w
Skórznicach i 15.000 zł na zakup umundurowania specjalnego dla OSP Winnica z wkładem
własnym gminy w wysokości 50%. 3 jednostki z terenu Gminy Winnica pomagały przy Covid-
19, tj.  rozwoziły ulotki.  Z tego tytułu OSP Winnica,  OSP Rębkowo i  OSP Stare Bulkowo
otrzymały po 5.000 zł od Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnej.
Pan Wójt dodał, że z Funduszu Wojewódzkiego Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
jednostka OSP Winnica otrzymała jeszcze kwotę 16.900 zł na zakup sprzętu, wyposażenia oraz
środków ochrony indywidualnej.
Pan Jałmużna stwierdził, że instalacje fotowoltaiczne przyczynią się do mniejszych kosztów za
energię, więc trzeba będzie sukcesywnie wyposażać w nie kolejne jednostki OPS na terenie
Gminy Winnica.
Wobec braku pytań do Komendanta Gminnego OSP, podziękował on za udział w obradach i
opuścił posiedzenie komisji.

- działania posterunku policji podejmowane na terenie gminy Winnica.
Pan Przewodniczący Komisji  Gospodarczej stwierdził,  że nikt się nie stawił i  przeszedł do
kolejnego punktu obrad.

Ad 3.
Analiza stanu melioracji gminnych.
W tym punkcie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Gminnej
Spółki Wodnej w Winnicy Pana Mirosława Niesłuchowskiego. 
Przewodniczący GSW powiedział, że w ostatni piątek odbyło się spotkanie zarządu GSW. Bie-
żący rok jest trudny dla spółki. W sierpniu br. dokonano 26 poprawek, w lipcu br. 24 poprawki.
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Usterki te były poważne. Do zrobienia są jeszcze 2 poprawki. Problem jest z mostkiem w kie-
runku Rębkowa. W 70 % woda przepływa przez mostek. Awaria jest w miejscu, w którym po-
przewracały się suche drzewa w jednym z gospodarstw oraz na rzece Niestepówce. Pan Niesłu-
chowski dodał również, że powstała tam taka tama, że woda nie odpływa, a jedynie przelewa
się na pola.
Pan Wójt zapytał czy ten mostek w kierunku Rębkowa jest drożny. Pan Przewodniczący GSW
odpowiedział, że nie jest drożny w 100%, ale w części na pewno.  
Pan Kamiński dodał, że nikt nie wie, czy ten mostek jest drożny. Pan Antoni Pieńkos dodał, że
pracownicy Urzędu Gminy wysłali pismo do Wód Polskich z prośbą o oczyszczenie m.in. rzeki
Niestepówki.
Pan Niesłuchowski stwierdził, że dopóki woda nie opadnie nie ma możliwości wjechania na
ten teren. Następnie głos zabrał Pan Jan Laskowski, który stwierdził, że mostki na terenie na-
szej gminy są do połowy zamulone. Pan Przewodniczący GSW powiedział, że jest możliwość
odmulenia tych mostków np. przy pomocy beczkowozu, pod dużym ciśnieniem, jednak jest to
kosztowne. Pan Niesłuchowski dodał również, że o tej porze roku większość rowów była już
zwykle wykoszona. Obecnie zaczęto wykaszanie, ale w rowach stoi woda, co uniemożliwia
dalsze działania. W tym roku jest dużo wilgoci i rowy są bardzo porośnięte. Pan Laskowski
stwierdził, że w miejscowości, w której mieszka rowy nie były w ogóle wykaszane oraz odmu-
lane. Pan Niesłuchowski odpowiedział,  że co roku rowy są wykaszane. W zeszłym roku na
pewno rowy były wykaszane, w tym roku jeszcze nie. Aktualnie do odmulenia są rowy w ca-
łych Skórznicach, pytanie tylko, czy mieszkańcy wyraża na to zgodę. W tej sprawie będą zbie-
rane podpisy. Wywiązała się dyskusja. Pan Niesłuchowski stwierdził, że są takie rowy, których
przez długi czas można nie odmulać i woda przepływa, ale są też takie, które co 3 lata trzeba
odmulać. 
Następnie Pan Laskowski zadał pytanie, co w sytuacji, gdy 10 gospodarzy, którzy płacą składki
chce odmulania, a 1 się nie zgodzi. Przewodniczący GSW odpowiedział, że to nie jest prosta
sprawa, gdyż w sytuacji, w której gospodarz nie płacący składek mieszka pośrodku innych go-
spodarstw, w których składki są płacone, trzeba usunąć awarię również u niego. 
Kolejno Pan Antoni Pieńkos stwierdził, ze składka płacona Gminnej Spółce Wodnej jest bar-
dzo niska. Pan Laskowski zapytał Pana Niesłuchowskiego, jak przedstawia się wysokość staw-
ki płaconej GSW w naszej gminie w stosunku do innych gmin. Pan Przewodniczący GSW od-
powiedział, że stawka w Gminie Winnica jest prawdopodobnie najniższa w okolicy. W Nasiel-
sku jest wyższa stawka, jednak tam jest jedynie 46% ściągalności. Jak stawka jest niższa, to są
większe szanse, że ludzie ją zapłacą. Obecnie w Gminie Winnica jest prawie 90 % ściągalno-
ści. 
Więcej pytań nie zgłoszono, w związku z czyn Pan Prezes GSW podziękował za udział w obra-
dach i opuścił posiedzenie komisji.

Ad 4.
Realizacja stanu inwestycji gminnych, w tym drogowych.

W tym punkcie  o głos  został  poproszony Pan Wójt,  który wskazał  inwestycje  drogowe w
bieżącym roku:
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1.  Przebudowa  drogi  gminnej  w  miejscowości  Skorosze  na  odcinku  910  m.  Zadanie
współfinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych. Z budżetu gminnego wykonano odcinek
drogi o długości 100 m.
2.  Przebudowa  drogi  w  miejscowości  Poniaty  -  Cibory  na  odcinku  130  metodą
czterowarstwowego utrwalenia nawierzchni. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego.
Pan Wójt dodał również, że w trakcie wykonania są obecnie 2 drogi: Kamionna – Smogorzewo
(ok. 1350 m) i Górki Kędzierzawice (ok. 1400 m).
W trakcie  realizacji  jest  też  ścieżka  rowerowa od Winnicy  do Poniat  na  odcinku  5,7  km.
Termin  realizacji  do  30  kwietnia.  Na bieżąco  są  utrzymywane  drogi,  wykaszane  pobocza,
usuwane zakrzaczenia.
3.  Remont  drogi  gminnej  w  miejscowości  Zbroszki.  Wykonano  utwardzenie  drogi  kostką
brukową na odcinku 68 m i  szerokości 4,1 m. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego
miejscowości Zbroszki, ze środków własnych gminy oraz środków mieszkańców wspólnoty.
4.Wykonano  projekty  na  drogi  gminne  w  miejscowościach:  Gnaty-  Szczerbaki  -  Górki  -
Witowice  i  Górki-  Baćki  oraz  złożono  wniosek  na  przebudowę  drogi  do  Funduszu  Dróg
Samorządowych na odcinku 3 km. 
Następnie Pan Wójt wskazał inwestycje gminne w bieżącym roku.
1. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Smogorzewo Włościańskie.
2. Remont remizy w miejscowości Błędostowo.
3. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gnaty – Wieśniany.
4. Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku Samorządowego ,,Bajkowego” Przedszkola w
Winnicy.
5. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Golądkowo.
6.Wykonanie  schodów wraz  z  chodnikiem,  montaż  siłowni  plenerowej  i  ogrodzenia  placu
zabaw w miejscowości Golądkowo. 
7. Remont bieżni tartanowej na boisku przy ZPO w Winnicy.
8. Montaż lamp hybrydowych w miejscowości Nowe Bulkowo i Winnica ul. Kwiatowa.
9.  Rozbudowa  wodociągu  gminnego  w  Winnicy  (  teren  po  kolejce  wąskotorowej  między
sklepem Topaz i firmą Empra) o długości 500m.
10. Remont remizy w miejscowości Glinice Wielkie.
11. Montaż kotary  na hali sportowej przy ZPO w Winnicy.
12.  Budowa  chodnika  i  montaż  trybun  na  boisku  przy  PSP  im.  ks.  kan.  Jana  Sieka  w
Błędostowie.
13. Rozbudowa wodociągu gminnego w miejscowości Górki- Baćki o długości 250m.
14. Wyrównanie działki  w miejscowości Gnaty-Szczerbaki. Wywiezienie śmieci z terenu po
byłym wysypisku i wyrównanie terenu.
15. Rozbudowa Urzędu Gminy.
16.Termomodernizacja  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Błędostowie.  Na  piątek
przewidziano odbiór.
17. Montaż licznika pomiarowego w oczyszczalni ścieków w Winnicy.
18. Remont świetlicy wiejskiej (remizy) w miejscowości Domosław.
19. Montaż progów zwalniających w miejscowości Zbroszki i Mieszki Kuligi.
20. Rozbudowa placu zabaw w miejscowości Winnica.
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21.Wykonanie  parkingu  przy  „Bajkowym”  Samorządowym  Przedszkolu  w  Winnicy.
Wykonano ponad 200m2 utwardzenia terenu.
22. Montaż przepustu i wykopanie rowu na drodze gminnej w miejscowości Brodowo Wity.
Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego.

Wobec braku pytań Pan Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5
Inne sprawy doraźne do bieżącej realizacji.
Wszyscy zebrani zgodnie stwierdzili, że niniejszy punkt porządku obrad został już wyczerpany.

Ad 6.
Zamknięcie posiedzenia.
W związku z wyczerpaniem tematów zaplanowanych do omówienia, Przewodniczący zamknął
posiedzenie Komisji Gospodarczej.

         Przewodniczący Komisji

                         …………………………………….
                   Jan Kamiński

Protokół sporządziła:
Izabela Brodowska
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